
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

17/03/2021
COMUNE DI MEZZOCORONA

1.000

1.101

1.000

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 142.444,17

 142.444,17

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2020

 1.989.958,29

 1.989.958,29

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2020 

 2.256.100,00

 2.256.100,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 2.233.000,00

 2.233.000,00

 2.243.000,00

 2.243.000,00

competenza

competenza

 2.164.627,00

 2.164.627,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 117.912,60Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 486.953,22Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente
competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2021  2.207.429,49cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 131.794,81

 1.309.574,80

 94.400,00

 106.978,43

 0,00

 0,00

 108.213,58

 0,00

 0,00

 982.865,94

 2.004.908,29

 2.004.908,29

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquidità competenza 



Pagina    2BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

17/03/2021
COMUNE DI MEZZOCORONA

2.000
2.101

2.103

2.000

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti
Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da 
Imprese

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 1.053.152,01

 0,00

 1.053.152,01

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2020

 1.031.604,59

 1.000,00

 1.032.604,59

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2020 

 613.210,00

 1.500,00

 614.710,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 547.260,00

 1.500,00

 548.760,00

 556.760,00

 1.500,00

 558.260,00

competenza

competenza

competenza

 1.290.799,09

 1.500,00

 1.292.299,09

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 1.377.462,47

 1.000,00

 1.378.462,47



Pagina    3BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

17/03/2021
COMUNE DI MEZZOCORONA

3.000
3.100

3.200

3.300

3.400

3.500

3.000

TITOLO 3 - Entrate extratributarie
Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti 
dall'attivita' di controllo e repressione delle 
irregolarita' e degli illeciti
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate 
correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 253.459,35

 30.656,94

 42,02

 0,00

 217.338,39

 501.496,70

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2020

 1.021.920,00

 20.200,00

 100,00

 203.938,84

 439.025,00

 1.685.183,84

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2020 

 1.011.250,00

 32.000,00

 100,00

 204.005,00

 344.500,00

 1.591.855,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 983.400,00

 31.200,00

 100,00

 204.005,00

 283.500,00

 1.502.205,00

 977.400,00

 31.200,00

 100,00

 204.005,00

 283.500,00

 1.496.205,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 1.251.118,47

 35.000,00

 92,02

 204.005,00

 378.205,17

 1.868.420,66

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 1.039.238,08

 21.200,00

 100,00

 203.938,84

 419.193,90

 1.683.670,82



Pagina    4BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

17/03/2021
COMUNE DI MEZZOCORONA

4.000
4.100

4.200

4.400

4.500

4.000

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale
Tipologia 100 - Tributi in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di 
beni materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto 
capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 1.125,00

 1.251.637,74

 0,00

 18.475,98

 1.271.238,72

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2020

 13.000,00

 2.436.517,22

 945.000,00

 50.300,00

 3.444.817,22

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2020 

 30.000,00

 3.040.516,50

 249.000,00

 60.000,00

 3.379.516,50

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 19.930,00

 2.521.470,00

 0,00

 60.000,00

 2.601.400,00

 19.930,00

 134.820,00

 0,00

 60.000,00

 214.750,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 31.125,00

 4.172.254,24

 249.000,00

 78.475,98

 4.530.855,22

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 13.000,00

 2.943.222,55

 945.000,00

 50.300,00

 3.951.522,55



Pagina    5BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

17/03/2021
COMUNE DI MEZZOCORONA

5.000

5.100

5.000

TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie
Tipologia 100 - Alienazione di attivita' 
finanziarie

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2020

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2020 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 0,00

 0,00



Pagina    6BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

17/03/2021
COMUNE DI MEZZOCORONA

6.000
6.300

6.000

TITOLO 6 - Accensione prestiti
Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2020

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2020 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 0,00

 0,00



Pagina    7BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

17/03/2021
COMUNE DI MEZZOCORONA

7.000

7.100

7.000

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere
Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2020

 1.000.000,00

 1.000.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2020 

 1.000.000,00

 1.000.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 1.000.000,00

 1.000.000,00

 1.000.000,00

 1.000.000,00

competenza

competenza

 1.000.000,00

 1.000.000,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 1.000.000,00

 1.000.000,00



Pagina    8BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

17/03/2021
COMUNE DI MEZZOCORONA

9.000

9.100

9.200

9.000

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite 
di giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 10.830,51

 292.657,66

 303.488,17

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2020

 1.195.500,00

 271.871,00

 1.467.371,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2020 

 1.236.600,00

 303.500,00

 1.540.100,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 1.236.600,00

 303.500,00

 1.540.100,00

 1.236.600,00

 303.500,00

 1.540.100,00

competenza

competenza

competenza

 1.237.430,51

 303.550,37

 1.540.980,88

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 3.271.819,77

 3.271.819,77

competenza

competenza

cassa

cassa

 10.619.934,94

 12.155.704,55

 10.382.281,50

 10.987.147,32

 12.397.182,85

 14.604.612,34

 9.425.465,00

 9.532.443,43

 7.052.315,00

 7.160.528,58

 1.195.500,00

 156.981,65

 1.352.481,65

 11.371.045,78

 12.353.911,72


