Pagina 1

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese corren	ti	competenza	131.794,81	117.912,60	106.978,43	108.213,58
	Fondo pluriennale vincolato per spese in cont	o capitale	competenza	1.309.574,80	486.953,22	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		competenza	94.400,00	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		competenza				
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquidità		competenza				
	Fondo di cassa all'1/1/2021		cassa	982.865,94	2.207.429,49		
1.000	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
1.101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi	142.444,17	competenza	1.989.958,29	2.256.100,00	2.233.000,00	2.243.000,00
	assimilati		cassa	2.004.908,29	2.164.627,00		
1.000	Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura	142.444,17	competenza	1.989.958,29	2.256.100,00	2.233.000,00	2.243.000,00
	tributaria, contributiva e perequativa		cassa	2.004.908,29	2.164.627,00		

Pagina 2

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023
2.000	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da	1.053.152,01	competenza	1.031.604,59	613.210,00	547.260,00	556.760,00
	Amministrazioni pubbliche		cassa	1.377.462,47	1.290.799,09		
2.103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da	0,00	competenza	1.000,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
	Imprese		cassa	1.000,00	1.500,00		
2.000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	1.053.152,01	competenza	1.032.604,59	614.710,00	548.760,00	558.260,00
			cassa	1.378.462,47	1.292.299,09		

Pagina 3

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023
3.000	TITOLO 3 - Entrate extratributarie						
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e	253.459,35	competenza	1.021.920,00	1.011.250,00	983.400,00	977.400,00
	proventi derivanti dalla gestione dei beni		cassa	1.039.238,08	1.251.118,47		
3.200	Tipologia 200 - Proventi derivanti	30.656,94	competenza	20.200,00	32.000,00	31.200,00	31.200,00
	dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		cassa	21.200,00	35.000,00		
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	42,02	competenza	100,00	100,00	100,00	100,00
			cassa	100,00	92,02		
3.400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	competenza	203.938,84	204.005,00	204.005,00	204.005,00
			cassa	203.938,84	204.005,00		
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate	217.338,39	competenza	439.025,00	344.500,00	283.500,00	283.500,00
	correnti		cassa	419.193,90	378.205,17		
3.000	Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie	501.496,70	competenza	1.685.183,84	1.591.855,00	1.502.205,00	1.496.205,00
			cassa	1.683.670,82	1.868.420,66		

Pagina 4

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023
4.000	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale						
4.100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	1.125,00	competenza	13.000,00	30.000,00	19.930,00	19.930,00
			cassa	13.000,00	31.125,00		
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	1.251.637,74	competenza	2.436.517,22	3.040.516,50	2.521.470,00	134.820,00
			cassa	2.943.222,55	4.172.254,24		
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di	0,00	competenza	945.000,00	249.000,00	0,00	0,00
	beni materiali e immateriali		cassa	945.000,00	249.000,00		
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	18.475,98	competenza	50.300,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00
			cassa	50.300,00	78.475,98		
4.000	Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	1.271.238,72	competenza	3.444.817,22	3.379.516,50	2.601.400,00	214.750,00
			cassa	3.951.522,55	4.530.855,22		

Pagina 5

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023
5.000	TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie						
5.100	Tipologia 100 - Alienazione di attivita' finanziarie	0,00	competenza cassa	0,00	ŕ	0,00	0,00
5.000	Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di	0,00	competenza	0,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0,00	0,00
	attività finanziarie		cassa	0,00	0,00		

Pagina 6

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023
6.000	TITOLO 6 - Accensione prestiti						
6.300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	finanziamenti a medio lungo termine		cassa	0,00	0,00		
6.000	Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		

Pagina 7

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023
7.000	TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
7.100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
	tesoriere/cassiere		cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		
7.000	Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
			cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		

Pagina 8

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023
9.000	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	10.830,51	competenza	1.195.500,00	1.236.600,00	1.236.600,00	1.236.600,00
			cassa	1.195.500,00	1.237.430,51		
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	292.657,66	competenza	271.871,00	303.500,00	303.500,00	303.500,00
			cassa	156.981,65	303.550,37		
9.000	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	303.488,17	competenza	1.467.371,00	1.540.100,00	1.540.100,00	1.540.100,00
			cassa	1.352.481,65	1.540.980,88		
	Totale Titoli	3.271.819,77	competenza	10.619.934,94	10.382.281,50	9.425.465,00	7.052.315,00
			cassa	11.371.045,78	12.397.182,85		
	Totale Generale delle Entrate	3.271.819,77	competenza	12.155.704,55	10.987.147,32	9.532.443,43	7.160.528,58
			cassa	12.353.911,72	14.604.612,34		